CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal instalar placa indicativa

e demarcação de solo para reserva de vaga

embarque e desembarque de vans escolares, em

frente a creche Bárbara de Almeida Ferraz.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal placa indicativa e demarcação de solo em frente a creche

Bárbara de Almeida Ferraz. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Procurado por pais que realizam o transporte aos filhos, da creche

supracitada, foi pedido a instalação de placa indicativa e demarcação de solo

reservando vagas para a realização de embarque e desembarque, pois os

mesmos tem a dificuldade. Sendo a necessidade a reserva de vaga para este

fim, que certamente trará maior segurança aos alunos.

Sala das Sessões, em 26 de março de

PROT-CMI 1620/2024
26/03/2024 - 15:16
IND 873/2024